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29 października 2010

„Kryształowa Koniczyna” dla wójta Sitkówki – Nowiny

Stanisław Barycki,  Wójt  Gminy Sitkówka-Nowiny jest  jednym z laureatów „Kryształowej
Koniczyny”  –nagrody  w konkursie  im.  Edwarda Piszka,  Szczepana Pieniążka  i  Donalda
Evansa.  Już  po  raz  dziesiąty   to  prestiżowe  wyróżnienie  przyznano  najlepszym
wolontariuszom pracującym z  dziećmi  i  młodzieżą  wiejską.  W  gali  finałowej  konkursu
uczestniczył  Janusz  Śledziński,  Dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
Środowiska.

Konkurs kierowany jest do osób, które poświęcają swój czas, kwalifikacje i umiejętności w
celu podniesienia poziomu edukacji  na obszarach wiejskich. Działania tych ludzi bardzo
często nie są dostrzegane i doceniane przez społeczeństwo poza ograniczonym terenem wsi
czy gminy, gdzie pracują. To dobra okazja do promocji takiej postawy.
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach we współpracy m.in. ze
Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, przystępując również
w  tym  roku  do  kolejnej  edycji  konkursu  rekomendował  do  nagrody  „Kryształowej
Koniczyny”,  lidera  społeczności  wiejskiej  z  Sitkówki.
Stanisław Barycki – 8 lat na stanowisku wójta – dzięki swojej aktywności i przedsiębiorczości
– wykorzystał dla dobra swojego terenu. Potrafi łączyć i integrować do wspólnych działań,
umiejętnie  korzystając  z  możliwości,  dostępnych  środków  i  programów.  Dużo  uwagi
poświęca na wspieranie działań edukacyjnych. Mocno zaangażował się w upowszechnianie
sportu, edukacji ekologicznej, ochrony środowiska. Inicjuje działania związane z tradycja
regionu,  promując  działalność  zespołów  obrzędowych  na  terenie  Gminy.  Dzięki  niemu
prężnie rozwija się program 4H na terenie Gminy. Jego oczkiem w głowie jest szkolno-
gminna orkiestra dęta Nowiny. Wie, że od warunków, jakie stworzy się młodym ludziom,
zależy ich przyszłość.
Obok Stanisława Baryckiego  w tegorocznej edycji triumfowali: Janina Skubik – pielęgniarka
środowiskowa  w  pow.  janowskim,  woj.  lubelskie  oraz  Andrzej  Grzegorz  Ler,  dyrektor
Zespołu Szkół Zawodowych w Kamiennym Moście, woj. zachodniopomorskie.
Stanisław Barycki, oprócz zaszczytnego drugiego miejsca, otrzymał wyróżnienie specjalne
przyznawane osobom wnoszącym szczególny wkład w rozwój ruchu 4H.
W zorganizowanej  w siedzibie  Zarządu Głównego Naczelnej  Organizacji  Technicznej  w
Warszawie  gali  finałowej  X  konkursu  uczestniczyli  m.in.:  Prymas  Polski  kardynał  Józef
Glemp, przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi a także Helen Nelson – córka
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Edwarda  Piszka,  jednego  z  patronów  konkursu.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Gminno
Szkolna Orkiestra Dęta „Nowiny”.

 


